
• 

~ 

0 
N 

E 
i N .~ 

m 
a ~ Ci t_o a Qj L L Q

~ ~ É ó o ~ 'L_° ~, 'c o ~~ a á  v ú. •a • ~ ~a ~ a v ~ a ~+ 
~ 

N 
v •c ° . o a ó  ro ~ o~ ~ w ,-: ~ ~ E 'm a N cx` ro ~ o ,~ 

a •~ b~ ro ce m a tT ~o 
m 

R} ! m Qy ro o .. o  ú. 'c o a ~L a n o n. ~> ro ,, m á n D L
~~u°'i

v_• a, i~-é:~ ►-ó2E º 1 -r l aç"mg 
~ c ro o 17 

O v ~  aci :º á .~ 
,.. O ~ ç ~; •~ a m .w n ~ ~ 

m ~ ~ º. y .m E 
tu o 

v ai 
~ ' uroi N roi tío  c -`n► c c '° E o 0  u E 

~ u~ OO NE a 
~ 

ó> L E a a ~ º m ó m ~~ ) can m LC O. L ~° e 
~ ~ ~~

p 
O ~ ! LL Z3 0  ~ o N  L v m ~ N 

a ro .o L» .p -p E O O1 c y m 
0:3 ª m:4 

d
rn

 O uí l 
~ ã; ~ ~ Q ~ o a~ ç ~ ~

D. ~ L WC ~ u á i7o  ~ á o ry •y t m N E 
~ 'rn °" m 

_ 
~ ro ~  c  

L   COWN ~ N 2 •
Q
L ~ N m~ o vi 

a w~ 
j ~O }~ C O rn tv V~ N 

Ó G G~E ro 'ú f
u0 m 

~ .~  E 
N aci ~+ ~u ~ ~ 

N f!. Eo 
a 

NE t ro p p .,a, • N p ro L o m~ m Q ú
a n cv. - a Y.. cs .. . a O N u

~ ~.. ~► a ~ a .~, L a, a. •a.. N º o ~ ~ +. 
~ Lo 'u N O O ~► ~~ m a N a n a ~  rr m i ro L m a 

E E  (.J o Q 
~ 

O 
ro 

Q d a rú ~`  ~ `  
N 

ro~ :y •L ~ ro ~ +~ m ' u:3 ' 
.á i mo

 ~Lo ~ 
' 

~► N tQ 3 N 

=~R á 
ro 

~ 
L 

,° c  ~ ~° c  'E v w , fl ~ nǹi á º °a u c ro
+» c 

~ o tU ~• ~ : ,~ o."-' 
-) 

~ m d 
~ 

.p 
c. 3 O.r ~ a N ~ Qj ~ O p

i~ r .fl 0 ~ ror• 
,Q ~ ~ 

n.. 'i~i m m 2m7 _. ~ .? toi c L_~ -n .ª 1 ~ 

O 
~ 
N 
o 

ds 

U
S

A
S

 p
et

a 
m

a
is

 ju
st

ifi
ca

d
a
 d

a
s 

re
vo

lta
s.

 V
o

 



/P~,DE L►~/T~~ 
• ,~~`~~ - 

VCCLP PMIl9'G" 

i)IÁRiO UFICiAJ. .I)A tJfN!.AO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Nº 13.23.01.10.001 - Inexigibilidade Nº 13.22.12.12.001 INEX. Partes: 
Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Saúde e a empresa João Silvestre 
Rohleder Junior ME CNPJ nº 12.244.17S/0001-78. Objeto: O objeto da presente avença 
credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços especializados de exames 
de média e alta complexidade, em conformidade com as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Itaitinga - CE, conforme projeto básico e demais anexos do editai. 
Fundamentação legal: Conforme Inexigibilidade sob o n4 13.22.12.12.001 INEX, em 
conformidade com a Lei nº 8.666/93 e Legislação Complementar. Valor do Contrato: Global 
R$ 942.850,35 (Novecentos e Quarenta e Dois mil, Oitocentos e Cinquenta Reais e Trinta 
e Cinco Centavos). Origem dos recursos: As despesas decorrentes da presente contratação 
serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 
130110.302.0113.2.077.0000. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 Fonte de Recursos: 
1.500.1002.00. Prazo e execução: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos, limitado a 60 (sessenta) meses, ou quando esgotado o 
quantitativo licitado. Data: Itaitinga/CE., 10 de Janeiro de. 2023. Signatários: Angelo Luiz 
Leite Nobrega e João Silvestre Rohleder Junior. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PÚBLICA N' 12.08.2022.01-CP 

A Prefeitura Municipal de Itapajé, por meio da Comissão de licitação, torna 
público o Resultado de Julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública n' 
12.08.2022.01-CP, tendo corno objeto: Contratação de empresa para construção de Escola 
Rural Padrão 06 (seis) salas no Distrito de São Tomé, Municipio de Itapajé-Ce. Licitantes 
Classificados: M A Feitosa de Sousa LIDA; Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes 
EIRELI; Construtora Impacto Comercio e Servicos EIRELI; E2 Construcoes e Servicos EIRELI; 
Construtora Astral LIDA; R Meira Engenharia EIRELI; Aguia Construcoes e Incorporacoes 
LIDA; Real Servicos EIRELI; RCON Construções e Serviços EIRELI - ME; Al Construtora e 
Transporte EIRELI; FCS Construções e Serviços LIDA; Moreira Mesquita Engenharia e 
Serviços LIDA ME; Fone Construções e Serviços EIRELI; Dinarnic Serviços EIRELI; LS Serviços 
de Construções EIRELI-ME; Consbral Construções & Empreendimentos LTDA; Deltacon 
Construção, Locação e Engenharia EIRELI; N3 Construtora EIRELI; WU Construções e 
Serviços EIRELI EPP; Eletrocampo Serviços e Construções LIDA e Podium 
Empreendimentos LTDA. Licitantes Desclassificados: Seg-Norte Construções e Serviços 
EIRELI pelo descumprimento ao item 7.1.2.1. e 7.1.3. do Edital; Clezinaldo S de Almeida 
Conntruções - ME pelo descumprimento aos itens 7.1.6. e 7.1.7. do Edital; CENPEL - Centro 
Norte Projetos e Empreendimentos LIDA, CNPJ: 05.502.041/0001-08 pelo descumprimento 
aos itens 7.1.3. e 7.1.5. do Edital; F J Construtora EIRELI pelo descumprimento ao item 
7.1.2.1., 7.1.2.7., 7.1.3. e 7.1.7. do Edital e a empresa Sertao Construcoes Servicos e 
Locacoes LIDA pelo descumprimento ao Item 7.1.7. do Edital. Foi classificada em 10 lugar 
a empresa Dinamic Serviços EIRELI corn o Valor Global de RS 1.868.048,11 (Hum milhão, 
oitocentos e sessenta e oito mil e quarenta e oito reais e onze centavos), de acordo com 
as regras do edital. Fica aberto o prazo de recurso. 

Itapaje-CE, 6 de janeiro de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.09.01/2023PE 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal 016/2020, Decreto Federal 
7.892/2013, o Pregoeiro Interino da Prefeitura Municipal de Itapiúna comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 01.09.01/2023PE para o Registro de 
Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Géneros Alimentícios destinados ao 
Ateridinteritu dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de 
Educação do Municlpio de Itapiúna/CE. Edital: 10/01/2023. Endereço: Av. São Cristóvão, 
215, Centro, Itapiúna, Ceará. Entrega das propostas e documentos de habilitação: 
11/01/2023 a partir das 18:oohs, no sítio www.bbmnet.rom.br/licitacoes. Abertura das 
propostas: 26/01/2023 às 13h:30min (horário de Brasília) no sitio 
www.bbmnet.corn.br/licitacoes. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do 
sitio referido acima e no licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados ficam desde já notificados 
da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br/licitacoes para verificação de 
informações e alterações supervenientes. Itapiúna-CE, 10 de janeiro de 2023. 

MARCELO HENRIQUE. DE. OLIVEIRA MONROE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.03.01/2023PE 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações, Decreto Federal 10.07.4/7.019, Decreto Municipal 016/2020, Decreto Federal 
7.892/2013, o Pregoeiro Interino da Prefeitura Municipal de Itapiúna comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 01.03.01/2023P6 para o Registro de 
Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), para 
suprir as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Município de Itapiúna/CE. Edital: 
10/01/2023. Endereço: Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna, Ceará. Entrega das 
propostas e documentos de habilitação: 11/01/2023 a partir das 18:oOhs, no sítio 
www.bbmnet.com.br/licitacoes. Abertura das propostas: 25/01/2023 às 08h:31min (horário 
de Brasilia) no sitio www.bbmnet.com.br/licitacoes. Informações gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do sítio referido aciona e no licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados ficam 
desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br/licitacoes para 

verificação de informações e alterações supervenientes. Itapiúna•CE, 10 de janeiro de 
7.023 

MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.04.01/2023PE 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal 016%2020, Decreto Federal 
7.892/2013, o Pregoeiro Interino da Prefeitura Municipal de Itapiúna comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 01.04.01/2023PE para o Registro de 
Preços visando a Aquisição de Carnes e Frango para atender as necessidades da Secretaria, 
Hospital e Maternidade Professor Walderar Alcãntara - HMPWA e Centro de Referência 
Psicossocial - CAPS, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Itapiúna-CE. Edital: 
10,:01/2023. Endereço: Av. São Cristdvão, 215, Centro, Itapiúna, Ceará. Entrega das 
propostas e documentos de habilitação: 11/01/2023 a partir das 18:004s, no sitio 
www.bbmnet.com.br/licitacoes. Abertura das propostas: 76/01/7.023 às oêh:3lmin (horário 
de Brasilia) no sítio www.bbmnet.com.br/licitacoes. Informações gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do sítio referido acima e no licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados ficam 
desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br/licrtacoes para 
verificação de informações e alterações supervenientes. Itapiúna-CE, 10 de janeiro de 
2023. 

MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

toe omunenio pode ser verificado iv endereço eietrdvvs 
p025 /.MwH.ln.0nsor/avtenUNdade.nt,si. pelo edd8v J5302vrs0ttlto?as 

ISSN 1 

'O, 
~i rn 
L7 
a, 

/quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 

yy i 
DE LICITAÇÃO 

ELETRÔNICO Nº 1.03.02/I023PE 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal 016/2020, Decreto Federal 
7.897./7.013, o Pregoeiro Interino da Prefeitura Municipal de Itapiúna comunica aos 
interessados que realizará o I>regão Eletrônrco nº 01.03.02/2023PE para o Registro de 
Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de Limpeza e Descartáveis, 
para atender as Demandas das Diversas Secretarias do Município de Itapiúna/CE. Edital: 
10/01/2023. Endereço: Av. São Cristóvão, 2.15, Centro, Itapiúna, Ceará. Entrega das 
propostas e documentos de habilitação: 11/01/2023 a partir das 18:00h5, rto sitio 
www.bbmnet.corn.br/licitacoes. Abertura das propostas: 25/01/2023 às 13h30rnin (horário 
de Brasília) no sitio weiw.bbmnet.com.br/licitacoes. Informações gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do sítio referido acima e no licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados ficam 
desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmrret.com.br/licitacoes para 
verificação de rrlforrrrações e alterações supervenientes. Itapiúna-CE, 10 de janeiro de 
7.07.3. 

MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.10.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte. Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma www.blicornpras.com por intermédio da Bolsa de 
licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, modalidade Pregão 7.023.01.10.1, do tipo 
eletrônico. Objeto: a aquisição de produtos de higiene, limpeza e conservação destinados 
ao atendimento das necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e 
seus anexos, com abertura marcada para o dia 26 de janeiro de 2023, a partir das 09:0Gb. 
O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 12 de janeiro de 
2023, às 09:0Gb. Informações na sede da Comissão Permanente de Licitação: Av. Leão 
Sampaio, 1748 1º andar lagoa Seca - CEP: 63.040-000, fone (88►3199-0363, das 08:00 às 
14:0Gb ou e-mail: cpl(gljuaeeiro.ce.gov.br. 

MARCOS WESLEY LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 15.002/2023-CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 13 de Fevereiro de 2023, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durvai Tomaz de Souza, nº 150, 
Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá os envelopes das propostas para a realização 
de licitação na modalidade Chamada Pública, tombada sob o n' 15.002/2023-CHP, que 
versa acerca da seleção para escolha de organização da sociedade civil, sem fins lucrativos, 
na área de assistência social, para executar as atividades voltadas para a promoção, 
proteção e defesa dos direitos de crianças e adolescentes, nos termos e condições 
estabelecidas na Lei Federal Nº 8.069/1990, Lei Municipal Nº 3.045/2021, Lei Municipal Nº 
3.094/2021, Lei Municipal Nº 3.093/2021, Resolução CMDCA Nº 05/2022 e Leu Federal Nº 
13.019/2014, em Maracanaú, conforme especificações contidas no Edital. 

Maiores informações nua sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. 

Maracanaú • CE, 10 de janeiro de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação de Prefeitura de Maracarlaú.CE, torna 
público para o conhecimento dos interessados que o Edital da Concorrência Pública Nº 
10.052/7.022.-CP, publicado no DOU do dia 20 de dezembro de 7072, pág. 265, Seção 3, 
com fins à contratação de empresa para realizar a drenagem, terrapienagem e 
pavimentação das rotatórias e vias de acesso na Avenida Parque Sul, em Maracanaú. 
Ceará, a ser realizada às 09:00 (nove) horas do dia 24 de janeiro de 2023, teve um erro de 
digitação no sub item 2.02 da planilha de preços. Portanto, onde se lê: Código C0365 
SEINFRA, preço unitário R$ 23,80; leia-se: Código 94273 - SINAPI, preço unitário RS 37,57. 
Esta correção não implicou ern nenhuma modificação no valor total do itertr, tampouco no 
valor global do orçamento. Portanto, mantém-se a data da sessão. 

A Planilha devidamente retificada poderá ser retirada na sede da Comissão, 
localizada à Avenida Durval Tomaz de Souza, nº 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú, 
Ceará, ou do site do TCE (Tribunal de Contas do Estado) do Ceará. Maiores informações 
poderão ser obtidas pessoalmente, pelo telefone (85) 3521.5168, no horário de 3:00h ás 
14:00h, ou pelo e-mail comisseolicitarao„sefin@maracanau.ce.gov.br. 

Maracanaú - CE, 10 dc janeiro dc 2023 
ANDERSON GAZEITA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.002/2023-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape par meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de. 
Pregão Eletrônico Nº 01.002/2023-PERP, que tem como objeto o Registro de preço para 
aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo - GLP (Gás de Cozinha), bem como de 
botijôes (cheios) destinado as diversas unidades gestoras do Município de Maranguape-CE. 
0 Edital poderá ser obtido no site do Licita Mais Brasil através do endereço eèetrõnica 
http://www.hcitamaisbrasil.com.br/ ou licitacoes.tce.ce.gov.br. 0 recebimento das 
propostas através do site do Licita Mais Brasil dar-se-a do dia 11/01/2023 ás 08h00min até 
o dia 26/01/2023 às 09h00min. Abertura das Propostas: 26/01/7023 às 10:00min. Inicio da 
Disputa de Lances às 1Oh00min dia 26/01/2023 (horário de Brasília). 

Maranguape/CE, 10 de janeiro de 7.023 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 (Nº 981,983 NO LICITAÇÕES-E DO BB) 

Datas e horários (Hora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 12/01/2023, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 24/01/2023, 8h; Inicio da Disputa: 24/01/2023, às 
08:30h. OBJETO: Contratação de pessoa física ou jsrridica especializada para assessoramento ao 
Projeto Marco de Cidadania, junto à Secretaria de Assistência Social do município de. Marco-Ce. 
Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº 002/2023 (nº 981.983 no Licitações-e do BB). 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. 

INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, 
Centra. E-mail: licitacoomarco@gmail.com. 

Marco-CE, 10 de Janeiro de 2023. 
ANA GLAISY FROTA OSTERNO LEORNE 

Secretária de Assistência Social 

Documrnto assinado d1Ri;alrrente canfomro raP n: 2.2fra2 de 2a/68¡2001. .CP 
mia lnxt,sui a rnfraastMtura de thaves Pubi'ca.c 8ra5dmra • ICP-eras[. 

~ 



MARANGUAPE 
PREFEITURA 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

9ò 

F 

O Pregoeiro Oficial de Maranguape, certifica que o Aviso de Licitação referente ao EDITAL DE PREGÃO 
ELETRONICO Nº 01.002/2022-PERP que tem como objeto o Registro de preço para aquisição de recargas 
de gás liquefeito de petróleo — GLP (Gás de Cozinha), bem como de botijões (cheios) destinado as diversas 
unidades gestoras do Município de Maranguape-CE, tudo conforme especificações contidas no termo de 
referência, foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 
87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape-CE, 11 de janeiro de 2022. 

l} ~~ 

JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE 

Palácio da Intendência 
Rua Cel. António Botelho, 314 - Centro -- CEP: 61940-0305 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 


